
  ATEL-BBB24020 

2025 年 4 月吉日 

お取引先様各位 

 

メルコエアテクノロジー株式会社 

(旧株式会社メルコエアテック) 

 

三菱電機グループ子会社３社の統合に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度三菱電機グループ子会社である中菱テクニカ株式会社（本社：中津川市手賀野）、株式会社ソ

ーワテクニカ（本社：中津川市茄子川）および株式会社メルコエアテック（本社：中津川市駒場）の３社は、

統合し、新会社「メルコエアテクノロジー株式会社」として 2025 年 4 月 1 日に業務を開始することといたし

ました。 

今後とも絶大なるご支援、お引き立てを賜りますよう心からお願い申し上げます。 

敬具 

 

                      記 

 

１．新会社概要 

・社名が下記の通り変更となりました。 

 

２．所在地 

【本社所在地】〒508-0015 岐阜県中津川市手賀野 3 番地-1 

※換気送風機用部材についてのお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

【駒場事業所】〒508-0011 岐阜県中津川市駒場 526-2 

 TEL 0120-66-9893 ／ FAX 0120-66-9895 

 

３．換気送風機用部材について 

① 会社名は変更となりますが、換気送風機用部材事業は変わりなく継続して参ります。 

引き続き、弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

② 納入仕様書(PDF 及び DXF)、据付工事・取扱説明書、試験成績書については、順次新社名に修正

したデータを更新していく予定となります。 

    更新完了までは旧社名となりますが、ご容赦いただきますようお願い申し上げます。 

③ 防火認定書及び BL 認定書につきましては、証明書取得時の情報記載の為、旧社名のままとなり

ますが、ご提示に問題はございませんので、引き続きご使用ください。             

以上 

                                                          

変更前(旧社名)

株式会社メルコエアテック

変更後（新社名）

メルコエアテクノロジー株式会社


